X

ДЕПАРТАМЕНТ КУЛЬТУРЫ ГОРОДА СЕВАСТОПОЛЯ
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА СЕВАСТОПОЛЯ "СЕВАСТОПОЛЬСКАЯ ДЕТСКАЯ ШКОЛА ИСКУССТВ " ул. Ерошенко, д. 19, г. Севастополь, 299045, е-тай: 45Ызем| mail.ru, ОГРН 1229200005627, ИНН/КПП 9200013571/920001001

ПРИКАЗ

«//_'і»ЙЮ/д 2023 г. №і/

O6 утверждении перечня учебных программ на 2023-2024 учебный год

В связи с подготовкой к запуску образовательного процесса, приёмной
кампании, в соответствии с государственным заданием и на основании решения
Педагогического совета от 17.07.2023,

ПРИКАЗЫВАЮ:

Т. Утвердить перечень учебных программ, реализуемых за счёт средств
бюджета города Севастополя в 2023 — 2024 учебном году:
1.1. Дополнительная предпрофессиональная общеобразовательная программа в
области архитектурного искусства «Архитектура», срок обучения 5 лет, возраст
поступления 10-12 лет.
1.2. Дополнительная предпрофессиональная общеобразовательная программа в
области изобразительного искусства «Дизайн», срок обучения 5 лет, возраст
поступления 10-12 лет.
1.3. Дополнительная предпрофессиональная общеобразовательная программа в
области изобразительного искусства «Декоративно-прикладное творчество»,
срок обучения 5 лет, возраст поступления 10-12 лет.
1.4. Дополнительная предпрофессиональная общеобразовательная программа в
области хореографического искусства «Хореографическое творчество», срок
обучения 5 лет, возраст поступления 10-12 лет.
1.5. Дополнительная предпрофессиональная общеобразовательная программа в
области театрального искусства «Искусство театра», срок обучения 5 лет,
возраст поступления 10-12 лет.
1.6. — Дополнительная общеразвивающая общеобразовательная программа
художественной — направленности  «Академическое хоровое  пение», срок
обучения 2 года, возраст поступления 6,5-8 лет.

1.7. Дополнительная общеразвивающая  общеобразовательная _ программа

художественной направленности «Академическое хоровое пение», срок

обучения 3 года, возраст поступления 9 - 11 лет.

1.8. Дополнительная общеразвивающая  общеобразовательная _ программа

художественной направленности «Искусство эстрадного вокала», срок обучения

2 года, возраст поступления 9 — 11 лет, 12-14 лет.

1.9. Дополнительная общеразвивающая  общеобразовательная  программа

художественной направленности «Декоративно-прикладное искусство», срок

обучения 2 года, возраст поступления 7,5-9 лет, 10-12 лет.

1.10. Дополнительная общеразвивающая  общеобразовательная  программа

художественной направленности «Театральное творчество», срок обучения 2

года, срок обучения 2 года, возраст поступления 8-9 лет, 10-12 лет.

1.11. Дополнительная  общеразвивающая  общеобразовательная  программа

художественной направленности «Графический дизайн», срок обучения 2 года,

возраст поступления 12-15 лет.

1.12. Дополнительная  общеразвивающая  общеобразовательная  программа

художественной направленности «Основы хореографического искусства», срок

обучения 3 года, возраст поступления 6,5-8 лет.

1.13. Дополнительная общеразвивающая  общеобразовательная ` программа

художественной направленности «Первые шаги в искусстве», срок обучения 2

года, возраст поступления 5,5-7 лет.

2. Утвердить  перечень y4eOHBIX  программ, реализуемых за  Cuér

BHE6IOJ.I)K6THBIX средств:

2.1. Дополнительная общеразвивающая общеобразовательная  программа

художественной направленности «Академическое хоровое пение», срок

обучения 3 года, возраст поступления 9 - 11 лет.

2.2. Дополнительная общеразвивающая общеобразовательная  программа

художественной направленности «Искусство эстрадного вокала», срок обучения

2 года, возраст поступления 9 - 11 лет, 12-14 лет.

2.3. Дополнительная общеразвивающая  общеобразовательная  программа

художественной направленности «Декоративно-прикладное искусство», срок

обучения 2 года, возраст поступления 7,5-9 лет, 10-12 лет.

2.4. Дополнительная  общеразвивающая  общеобразовательная ` программа

художественной направленности «Театральное творчество», срок обучения 2

года, возраст поступления 8-9 лет, 10-12 лет.

2.5. Дополнительная общеразвивающая  общеобразовательная  программа

художественной направленности «Графический дизайн», срок обучения 2 года,

возраст поступления 12-15 лет.

2.6.  Дополнительная общеразвивающая общеобразовательная  программа

художественной направленности «Основы хореографического искусства», срок

обучения 3 года, возраст поступления 6,5-8 лет.

2.7. Дополнительная общеразвивающая  общеобразовательная - программа

художественной направленности «Первые шаги в искусстве», срок обучения 2

года, возраст поступления 5,5-7 лет.

3. Утвердить количество мест для зачисления на обучение в 2023-2024 учебном
году MO дополнительным — предпрофессиональным — общеобразовательным
программам в области искусств и дополнительным общеразвивающим
общеобразовательным — программам — художественной — направленности
(Приложение 1)
4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора
Е.И. Курапову.

Директор ГБОУДОГС «СДШИ» М.В. Костевич

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к приказу от 17.07.2023 № 41

Количество мест для обучения на дополнительных предпрофессиональных

общеобразовательных программах в области искусств

№ Наименование учебной Возраст Срок Количество Количество
п/п программы поступа | обучени | мест за счёт | мест за счёт

ющих я средств внебюджетн

бюджета ых средств
1 ДПОЙ в области 10-12 5 лет 33 0

архитектурного искусства лет
«Архитектура»

2 ДПОП в области 10-12 5 лет 33 0
изобразительного искусства лет
«Дизайн»

3 ДПОП B области 10-12 5 лет 33 0
изобразительного искусств лет
«Декоративно-прикладное
творчество»,

4 ДПОП в области 10-12 5 лет 20 0
хореографического искусства лет
«Хореографическое
творчество»

5 ДПОП в области театрального 10-12 5 лет 22 0
искусства «Искусство театра» лет

Количество мест для обучения на дополнительных общеразвивающих
общеобразовательных программах художественной направленности

№ | Наименование учебной | Возраст | Срок обучения | Количество | Количество
пп программы поступаю мест за счёт | мест за счёт

средств внебюджетн

бюджета ых средств
1 | ДООП «Первые шаги в | 5,5-7 лет 2 года 50 36

искусстве»

2 | ДООП «Академическое | 6,5-8 лет 2 года 15 0
хоровое пение» 9-11 лет 3 года 15 3

3 | ДООП «Искусство 9-11 ner, 2 года 20 10

эстрадного вокала» 12-14лет 2 года 10 10
4 | ДООП «Декоративно- 7,5-9лет, 2 года 96 40

прикладное искусство» | 10-12 лет 2 года 15 40

5 | ДООП «Театральное 8-9 лет 2 года 32 10
творчество» 10-12 лет 2 года 22 10

6 | ДООП «Основы 6,5-8 лет 3 года 30 20

хореографического
искусства»

7 |ДООП — «Графический | 12-15 лет 2 года 5 30
дизайн»